
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЯГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  
ПРИКАЗ 

 
30.08.2022                                                                                                                         № 95/1 

 
ст.Тягун 

 

Об утверждении рабочих учебных программ 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании образовательной программы школы на 

2022-2023 учебные годы, Положения о рабочей программе учителя МБОУ «Тягунская 

СОШ», утвержденной решением педагогического совета Протокол № 1 от 30.08.2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Утвердить рабочие учебные программы следующих учителей: 

Учитель  Предмет Класс 

Потапова Ю.В. Русский язык, литературное чтение, математика, 

окружающий мир, музыка, ИЗО, технология 

1 

Шишлова А.А. 

 

Русский язык, литературное чтение, математика, 

окружающий мир, музыка, ИЗО, технология, родной 

язык, литературное чтение на родном языке 

2 

Астрономия 10,11 

Ружа Е.А. Русский язык, родной язык, литературное чтение, 

литературное чтение на родном языке, математика, 

окружающий мир, музыка, ИЗО, технология  

3 

ИЗО 5,6,7,8 

Сабельникова Л.В. Русский язык, литературное чтение, математика, 

окружающий мир, музыка, ИЗО, технология, основы 

религиозной культуры и светской этики, родной 

язык, литературное чтение на родном языке 

4 

Емельянова Б.С. Русский язык и литература 5,6,9,11 

Родной язык 6,9,11 

Родная литература 9 

Комиссарова С.А. Музыка 5,6,7 

 Русский язык 7,8,9,10 

 Литература 7,8,9б,10 

 Родной язык 7,8,9,10 

 Родная литература 7,8,9 

Зверева О.В. Математика 5,6,8,11 

Семенова О.Г. Химия 8,9,9,10,11 

 Биология 5,6,7,8,9,10,11 

Тимофеева А.В. География 5,6,7,8,9,9,10,11 

 Английский язык 6,7,8,9,9 

Крылова С.Н. История 5,6,7,8,9,10,11 

 Обществознание 6,7,8,9,10,11 

ОДНКНР 5 

Величко Ю.И. Технология 5,6,7,8 

 информатика 7,8,9,9,10-11 

 ОБЖ 7,8,9,9,10-11 

Щекочихин О.Н. Физическая культура 5,6,7,8,9,10,11 

Микушина Т. В. Немецкий язык 4,5,6,7,8,9,10,11 

Сердцева М. Т. Математика 7,9,9,10 



Кондакова Т.С. Физика 7,8,9,9,10,11 

2. Утвердить рабочие программы части, формируемой участниками  

        образовательных отношений: 

Класс  Факультативы Учитель 

1 Почитаем-поиграем Потапова Ю.В. 

4 Финансовая грамотность Сабельникова Л.В. 

  3. Утвердить рабочие программы компонента образовательного учреждения  

            среднего общего образования: 

Класс Курсы, факультативы Учитель 

5,10,11 

 

10,11 

Зеленая лаборатория-5кл. 

Практическая биология-10,11кл. 

Практическая по химии-10,11кл. 

Семенова О.Г. 

10,10,10 Финансовая грамотность, «Математика: 

избранные вопросы»/ Решение задач 

Сердцева М.Т. 

5,8,11 Математика в повседневной жизни-5кл., 

финансовая грамотность-8кл., «Математика: 

избранные вопросы»/ Решение задач-11кл. 

Зверева О.В. 

10 Русский язык Комиссарова С.А. 

11 Стилистика Емельянова Б.С. 

10,11 Решение задач по физике-10кл.,  

Индивидуальный проект-10,11кл. 

Кондакова Т.С. 

 

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности: 

Класс Название внеурочной деятельности Учитель 

1 Разговор о важном, очумелые ручки Потапова Ю.В. 

2,4 Разговор о важном, дорожная азбука-2,4кл. Шишлова А.А. 

3 Разговор о важном Ружа Е.А. 

4 Разговор о важном Сабельникова Л.В. 

5 Разговор о важном Емельянова Б.С. 

6/9 Разговор о важном, математика вокруг нас-9кл. Сердцева М.Т. 

7 Разговор о важном Величко Ю.И. 

8 Разговор о важном Микушина Т.В. 

9 Разговор о важном Семенова О.Г. 

10-11 Разговор о важном Комиссарова С.А. 

 

5,6,7,8,9,10-11 Спортивные игры Щекочихин О.Н. 

9 Учу русский Емельянова Б.С. 

6 Математика вокруг нас Зверева О.В. 

  5.  Утвердить рабочие программы следующих воспитателей: 

Воспитатель Программа педагогов ДОУ с учётом ФГОС 

дошкольного образования 

Возраст 

детей 

Ерёмина М. В. Программа педагогов ДОУ « От рождения до 

школы» 

5-7 лет 

Ерёмина М.В. – 

музыкальный руководитель 

  

Крючкова А.С. Программа педагогов ДОУ « От рождения до 

школы» 

3-5 лет 

Крючкова А. С.  - 

музыкальный руководитель  

  

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                А.В. Тимофеева 
 


